第第第第２２２２回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会回宇部市・山陽小野田市消防広域化検討委員会

■検討委員会議事録検討委員会議事録検討委員会議事録検討委員会議事録

■日時

平成２２年２月１３日(土曜日)９時３０分～１０時４０分

■場所

山陽小野田市消防本部２階多目的ホール

 ■出席者

●山口県

岡田実(山口県総務部長)

坂本哲宏(山口県総務部防災危機管理課長)

●宇部市

久保田后子(宇部市長)

利重和彦(宇部市消防長)

木藤昭仁(宇部市総務部長)

芥川貴久爾 (宇部市総合政策部長)

杉野嘉裕(宇部市消防本部次長)

村田和昭(宇部市消防本部総務課長)

●山陽小野田市

白井博文(山陽小野田市長)

山根雅敏(山陽小野田市消防長)

杉本克彦(山陽小野田市総務部長)

市村雄二郎(山陽小野田市企画政策部長)

山下信次(山陽小野田市消防本部次長)

中野公次(山陽小野田市消防本部総務課長)

●事務局

江本祥三(宇部市消防本部総務課長補佐)

山本晃(山陽小野田市消防本部総務課主幹)

川村恒雄(山陽小野田市消防本部総務課主査)

内田貢(宇部市消防本部総務課総務係長)

■内容

●開会

●久保田委員長あいさつ

●山口県 岡田総務部長あいさつ

●議長選出

消防広域化検討委員会設置要綱第５条の規定により、委員長を議長に選出する。

●報告事項

「幹事会のまとめ」（別添）

●議事

●消防広域化のメリット、課題について

資料１、資料２（別添）

※審議結果

    ①メリット、課題については、資料のとおり。

②今後、スケジュールを立て課題の解決に向け検討する。

③数値化できる部分は数値化して資料に表す。

●消防広域化の方式について

資料３（別添）

※審議結果

    ①一部事務組合方式とする。

②今後、課題の解決に向け検討する。

●事務局の運営について

※審議結果

    ①平成２２年度の経費は、各市の予算により運営する。

②平成２２年度の人員は、現状の体制でスタートし必要であれば増強を

検討する。

●次回開催日時等について

①日時 平成２２年５月中旬

②場所 宇部市消防本部

③検討事項

消防広域化の名称、消防本部の位置について

消防広域化のスケジュールについて

課題等の取組みに係る中間報告について

意見交換 「検討スケジュール」（別添）

■検討委員会の様子検討委員会の様子検討委員会の様子検討委員会の様子